ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 мая 2019 года

	№
	70/441- 4

	г.Удомля

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Удомельского района Тверской области по правовому просвещению молодых и будущих избирателей в летний период 2019 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12.06.2002  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Удомельского района постановляет:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Удомельского района Тверской области по правовому просвещению молодых и будущих избирателей в летний период 2019 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана работы возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Удомельского района Л.В. Митронину.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Удомельского района

	Л.В. Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского района
	Т.Н. Комарова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 30 мая 2019 года № 70/441- 4

План работы территориальной избирательной комиссии Удомельского района Тверской области по правовому просвещению молодых и будущих избирателей в летний период 2019 года (июнь-август)
	№
	Сроки проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Кол-во уч-ков
	Категория  участников
	Возраст участников
	Место проведения
	Организаторы и соорганизаторы
	Освещение в СМИ, на страницах сайта ТИК (дата опубликования, наименование СМИ)

	1.
	Июнь,

2019
	«Что такое выборы»
избирательный квиз
	29 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-10 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 1
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	2.
	Июнь,
2019
	«Азбука права»
игра-викторина
	30 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-10 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 2
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	3.
	Июль,
2019
	Выборы командиров отрядов

Летний оздоровительный лагерь Дома детского творчества
	54 чел.
	воспитанники загородного палаточного лагеря
	7-15 лет
	загородный палаточный лагерь

(д. Дерягино)
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна», РТУ «Удомельское телевидение»

	4.
	Июль,
2019
	«Знаешь ли ты избирательное право?»
познавательно-развлекательная игра
	30 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-12 лет
	МБОУ ДО «Дом детского творчества»
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

PAGE
1